МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАНОДАР

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 26»
_

Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар, Центральный внутригородской округ,

ул. Гоголя 149, ул. Железнодорожная 19, тел. (861) 214-71-30, факс (861) 214-71-30

Приказ

31.08.2023г. № 69

«Об усилении работы по недопущению принудительного сбора денежных

средств с родителей (законных представителей) воспитанников в МБДОУ МО г.

Краснодар «Детский сад №26»

На основании приказа департамента образования администрации

муниципального образования город Краснодар от 19.09.2016 №1317 «Об

усилении работы по недопущению принудительного сбора денежных средств с

родителей (законных представителей) обучающихся в образовательных

организациях, находящихся в ведении департамента образования администрации

муниципального образования город Краснодар», письма департамента от

18.02.2016г. №30-0706-09 «О мерах по недопущению незаконных сборов

денежных средств родителей обучающихся»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Старшему воспитателю:

1.1. Осуществлять постоянный контроль за соблюдением порядка

привлечения дополнительных финансовых средств, в том числе за счет

добровольных пожертвований физических лиц в МБДОУ МО г.

Краснодар «Детский сад №26», далее ДОО.

1.2. Довести до сведения работников и родителей (законных представителей)

воспитанников информацию о запрете сбора наличных денежных средств.

Информацию разместить на сайте и информационных стендах ДОО.

1.3. Ежеквартально размещать публичные отчеты о привлечении и

расходовании дополнительных финансовых средств в ДОО на сайте и

информационных стендах ДОО.

1.4. Анализировать протоколы родительских собраний.

2. Воспитателям ДОО:

2.1. Не допускать злоупотребления служебным положением, использовать

свое должностное положение от имени или в интересах юридического

лица вопреки законным интересам общества и государства в целях

получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества;

2.2. Не допускать сбор наличных денежных средств;

2.3. Запретить проводить мероприятия с привлечением средств родителей

семей без их на то согласия;

2.4. Требовать какие –либо средства с малообеспеченных, многодетных

семей, детей, находящихся под опекой.

2.5. Усилить разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) воспитанников о порядке привлечения пожертвований

и целевых взносов;

2.6. Довести содержание данного приказа до внимания родителей на

родительских собраниях.

3. Родительским комитетам:

3.1. Не допускать неправомочных действий в том числе, установления

фиксированных размеров взносов;

4. Ознакомить под роспись педагогов и вышеперечисленных лиц с

содержанием данного приказа.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий   С.С. Литвина

		2023-10-16T07:22:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 26"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью